

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



اداره کل
تربیت بدنی
دانشگاه فنی
و حرفه ای

گزیده رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدارهای انجام شده با جامعه ورزش

ورزش جانبازان و معلولان

(۱) ورزش جانبازان در مسیر خیر

من این مجموعه ورزشکاران و قهرمانان جانباز را نقطه‌ای می بینم که چند جریان خیر به آن منتهی می شود: اولاً جانباز، با وجود این که از لحاظ جسمانی ناقص است، باز همت می کند و با همتش به ملت و کشور و انقلابش آبرو می بخشد. این یک جریان خیر است که بسیار هم مهم است. دوم؛ همین که ما برای شما که قهرمانان ورزشی هستید، ارزش قائل هستیم، نشان دهنده این است که ورزش در جامعه ما با ارزش است. از این رو، مردم هم باید پیرو شما که قهرمانان ورزشی هستید و در میدان های مختلف، جوهر ملت خودتان را نشان می دهید، به دنبال ورزش بروند. نمیخواهیم همه قهرمان شوند و نمی شوند هم؛ اما می خواهیم همه به این نقطه‌های اوج بنگرند تا انگیزه پیدا کنند و به دنبال آن بروند؛ به حدی که هیچ کس نباشد که ورزش نکند. بنده مایلم که جامعه و کشور ما این گونه باشد.



۲) ارزش قهرمانان جانباز و معلول

وقتی شماها که از لحاظ جسمانی مشکلی هم دارید - مشکل ناخواسته - تلاش می کنید و مردم کوشش، همت و اراده ی شما را می بینند، تشویق می شوند به ورزش کردن؛ ورزش کار بسیار لازمی برای کشور ماست؛ از این جهت هم کارتان باارزش است. یک جهت لطیف و بسیار مهم دیگر در کار مجموعه ی قهرمانهای ما که بحمدالله نشان داده شده، نشان دادن دینداری و علاقه مندی به ارزشهای اسلامی است؛ این خیلی باارزش است؛ هم در ورزش جانبازان و معلولان، انسان این مسأله را مشاهده می کند، هم در ورزش قهرمانهای دیگر. وقتی یک قهرمان کشور ما جلو چشم میلیونها و شاید صدها میلیون جمعیت دنیا، بعد از پیروزی خودش، خدا را شکر می کند و دستش را به آسمان بلند می کند یا سجده می کند، این را دست کم نگیرید؛ این پیام معنویت را در دنیا پخش می کند؛ دنیایی که با میلیاردها دلار سعی شده که معنویت در آن بی فروغ شود و چراغ معنویت آن خاموش شود.



۳) دستاوردهای ورزش جانبازان و معلولان

ورزش جانبازان و معلولان؛ واقعاً حیرت‌آور است. وقتی که انسان‌ها نگاه می‌کنند، می‌بینند این جوان دچار آسیب جسمانی، نه فقط این آسیب جسمانی نتوانسته او را از زندگی عادی باز بدارد، بلکه حتی او اینقدر همت و عزم و اراده‌ی قوی داشته که توانسته ورزشکار شود و در ورزش به این نقطه برسد که بیاید بر سکوی قهرمانی قرار بگیرد. این نشان‌دهنده‌ی عزم و اراده‌ی یک ملت است، این نشان‌دهنده‌ی تشخص و هویت یک ملت است. اینکه من از شما تشکر میکنم وقتی که یک پیروزی به دست می‌آورد، عقبه‌ی این تشکر، احساس صادقانه و حقیقی‌ای است که در من وجود دارد؛ احساس میکنم که واقعاً شماها با این کار دارید به کشورتان، به ملتتان، به مردمتان خدمت می‌کنید. شما پیام‌هایی را می‌رسانید که این پیامها با هیچ وسیله‌ای قابل رساندن نیست: پیام عزم و اراده، پیام ایستادگی، پیام ایمان. ورزشکار ما بعد از پیروزی در آنچنان میدانی و در جایگاه اول جهان قرار گرفتن، شعار «یا حسین» سر می‌دهد؛ یا می‌افتد روی خاک سجده می‌کند، یا دستش را بلند می‌کند و خدا را شکرگزاری می‌کند. می‌دانید امت اسلامی و ملت‌های مسلمان با این کار چه هیجانی پیدا میکنند؟ دنیائی که سعی میکند همه را، به خصوص جوان‌ها را، به سوی بی‌ایمانی و لاپالایی‌گری و پشت کردن به معنویات سوق دهد، یک جوان برجسته‌ی ما - نه یک جوان معمولی - در میدان ورزش اینجور اقبال خودش را به معنویات نشان می‌دهد. اینها خیلی کارهای اثرگذار و مهمی است.

